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Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

RELATORIO DE VIAGEM.

Venho através do presente, relatar minha viagem para Porto Alegre-RS.

1-

Estive presente no dia 24 de Outubro de 2023, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Galcho da Geral, tratando de importantes assuntos de interesse do Municipio.

Estive presente no dia 24 de Outubro de 2023, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Guilherme Pasin,tratando de apoio as demandas relacionadas ao Municipio
de Tupancireta.

Estive presente no dia 25 de Outubro de 2023, em Audiéncia no Gabinete da Delegada
Nadine, para tratar de demandas referentes ao Municipio de Tupancireta.

Estive presente no dia 25 de Outubro de 2023, em Audiéncia na Cadmara Municipal de
Porto Alegre em Audiéncia com a Vereadora Comandante Nédia, tratando de assuntos
pertinentes ao Municipio de Tupanciretd/RS.

Estive presente no dia 24 de Outubro de 2023, no Gabinete do Excelentissimo Senhor
Desembargador Marcelo Lemos Dornelles, protocolando oficios das Entidades sem fins
lucrativos Liga Feminina de Combate ao Céncer de Tupanciretd e ADAT.

Estive presente no dia 25 de Outubro de 2023, em Audiéncia no INCRA, protocolando
abaixo-assinado a pedido do assentamento Bolséo 1.

Estive presente no dia 26 de Outubro de 2023, em Audiéncia no Gabinete do Deputado
Estadual Frederico Antunes.

Estive presente no dia 26 de Outubro de 2023, em Audiéncia no Gabinete da Secretaria
Estadual de Salde para tratar de projetos referentes & saude publica.

Tupanciretd, 31 de Outubro de 2023.

|
Carlos g‘téo Oliveira dos Santos

Vereador Progressista

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391- TELEFAX: (55) 272-1438 —- E-mail: cm.tupancireta@via-rs.net/ - TUPANCIRETA-RS




Tupanciretéd (RS), 13 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor Desembargador Marcelo Lemos Dornelles
Mui Digno Desembargador »LL/ ) ,
Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul \(4,‘ (_&g\ 2

Wa \,@

Exmo. Senhor:

Ao ensejo de cumprimenta-lo, mui respeitosamente, neste ato representando a
Liga Feminina de Combate ao Cancer do municipio de Tupanciretd/RS — LFCCT (CNPJ n°.
04848631/0001-16), com sede na Avenia Bortolo Fogliato, nimero 408, municipio de
Tupanciretd/RS, venho a sua presenga expor e solicitar o que adiante segue:

A Liga Feminina de Combate ao Céncer do municipio de Tupanciretd/RS —
LFCCT, fundada no més de outubro do ano de 1979, se destina a atender mulheres e
homens de baixa renda que enfrentam a batalha contra os diversos tipos céncer, doenga
implacavel e de tratamento extremamente dispendioso. A instituicdo n&o possui fins
lucrativos e se destina, Unica e exclusivamente, a prestar assisténcia a pessoas sem
recursos financeiros.

Nesses 44 (quarenta e quatro) anos de atividades, a Liga ja atendeu centenas
de pessoas no municipio de Tupanciretd/RS. Atualmente a instituicdo conta com 50
(cinquenta) voluntarias e possui aproximadamente 92 (noventa e dois) pacientes
regulamente cadastrados, entre os quais 40% s&o mulheres e 60% s&o homens.

Além da assisténcia material para os pacientes, a Liga desenvolve projetos de
conscientizagdo e prevengdo do cancer através de palestras, distribuicdo de materiais
informativos (folders e cartazes), entre outros.

Mas entre os principias gastos da Liga estéo:

» Farmacia = Compra de medicamentos para o tratamento contra o cancer:

» Vale alimentagdo — Que se destina a prover a alimentagdo mensal adequada
dos pacientes, necessaria para um bom andamento do tratamento médico;

¢ Auxilio-transporte — Destinado ao transporte dos pacientes para consultas
médicas, cirurgias e quimioterapia dentro e fora do municipio de Tupanciretd/RS;
e Aluguel da sede — O qual & custeado por fomento do municipio de
Tupancireta/RS.

Todos esses gastos, somados, orbitam a quantia em média de R$ 7.922,00 (sete
mil, novecentos e vinte e dois reais) por més. Portanto, em 12 (doze) meses a LFCCT gasta
aproximadamente o valor de R$ 95.064,00 (noventa e cinco mil e sessenta e quatro reais).

\ b Como a instituicdo ndo possui fins lucrativos, sua receita é oriunda de doagdes e
/ campanhas sociais. Hoje a principal campanha social é a “Campanha da Soja”, onde alguns
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Tupanciretd (RS), 23 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor Desembargador Marcelo Lemos Dornelles
Mui Digno Desembargador
Tribunal de Justi¢a do Estado do Rio Grande do Sul

v Lo
Porto Alegre/RS. \€,L WA

Exmo. Senhor:

Ao ensejo de cumprimenta-lo, neste ato representando a |ASSOCIAGAO
DEFENSORA DOS ANIMAIS DE TUPANCIRETA - ADAT, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Fisicas sob o ntmero 20.898.387/0001-52, com
sede na Avenida Rio Branco (antiga FEPAGRO), municipio de Tupanciretd/RS, vem
informar e solicitar o que adiante segue:

A Associacdo Defensora dos Animais de Tupanciretd — ADAT, fundada em 09 de
junho de 2014, trata-se de uma associagéo, sem fins lucrativos, que atua no municipio de
Tupanciretd na defesa dos direitos dos animais, visando combater os maus-tratos contra
todo e qualquer animal.

Considerando que sua atividade nio visa obteng&o de lucros, a sobrevivéncia e
manutengdo da instituicdo é realizada com doagbes da comunidade local e dos entes
publicos municipais. O Municipio de Tupanciretd colabora com a instituigio por meio da
cedéncia da sede da Associagdo, pagamento de agua, luz e, por fim, com o fornecimento de
algumas vacinas.

Atualmente, a ADAT atende mais de 140 animais (cachorros, gatos, cavalos,
entre outros) em situac&o de abandono e/ou risco. O espago fisico 23para acolhimento dos
animais demanda sempre manutencéo (higienizag&o e consertos das baias), sem falar na
alimentagéo diaria de todos os alimentos. Tudo isso gera um alto custo para a Associagao,
que, como dito, depende exclusivamente de doagdes e da ajuda do Poder Publico.

Em resumo, a instituicdo se mantém através de doagdes da comunidade local e
dos Poderes Publicos, doages que vém diminuindo com o passar do tempo, em especial
pela crise financeira que a maioria da populagéo brasileira vem enfrentando.

Assim sendo, a Associagdo Defensora dos Animais de Tupanciretd — ADAT vem
encarecidamente solicitar & Vossa Exceléncia, se possivel, que intermedeie através do
Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul o repasse de algum auxilio financeiro,
diretamente a Associacdo ou, entdo, através do municipio de Tupanciretd/RS, a fim de
subsidiar a continuidade das atividades da Associagao, que labuta voluntariamente em prol
do Municipio de Tupancireta.

Caso Vossa Exceléncia entenda pela viabilidade deste pedido, solicitamos
orientagbes acerca de quais documentos serdo necessarios, bem como a forma em que
devemos proceder para postular o recurso acima solicitado, que, se concedido, sera objeto
de prestacéo de contas detalhada & Vossa Exceléncia, bem como ao Tribunal de Justica.
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Assembileia A
Legislativa i

ATESTADO DE COMPARECIMENTO

Atestamos que o Senhor Carlos Augusto Oliveira dos Santos, CPF
486.522.290-15, Vereador do municipio de Tupancireta, compareceu nesta data,
no Gabinete do Deputado Juliano Franczak, Gaticho da Geral, em reuniso com
o Coordenador Politico Flavio Vargas.

Porto Alegre, 24 de outubro de 2023.

SO, O

Luciana G. de Souza

Assessora Parlamentar/Agenda Deputado

GABINETE
P fﬁtﬂﬂ QEPI TADO EsTApyy; GALCHO by
Praga Murcrh:!f:Dleu d“‘ Estao Rio Grae o, W‘ bk
Fore: (5131 S 1
0010-30y.,

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Mal. Deodoro, 101 - Centro Histérico, Porto Alegre - RS, 90010-300
11° andar - Gabinete n° 1105 - Telefone: (51)3210.1855 - e-mail: gaucho.dageral@al.rs.gov.br




) 0 Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE TUPANCIRETA

SOLICITAGAO DE DIARIAS.

Eu, Carlos Augusto Oliveira dos Santos, Vereador deste Poder Legislativo,
venho requerer a Vossa Senhoria, autorizagao para afastamento do Municipio no periodo de
16/10/2023 a 19/10/2023, para Porto Alegre-RS.

Para tanto, solicito a concesséo de 03 (Trés diarias) para Audiéncia no
Gabinete do Deputado Estadual Frederico Antunes, Audiéncia no Gabinete da Deputada
Estadual Eliane Bayer, Audiéncia no Gabinete do Senador Hamilton Mourao, Audiéncia no
Gabinete da Vereadora Comandante Nadia, CEP e INCRA.

77
VEREADOR CARLOS AUGUSTO O. DOS SANTOS

Tupancireta, 11 de Outubro de 2023.

Exmo. Sr. Luiz Valmor da Silva Franca
Presidente do Legislativo Municipal

End.: Avenida Carlos Gomes de Abreu, 391~ TELEFAX: (55)3272-1438
E-mail imprensalegislativotupa@hotmail.com: / - TUPANCIRETA-RS




16/10/2023, 11:44 . Impressao - Banrisul [1 697467450846]

O Recibo de Transferéncia
O NlUmero: 01495148372/00000000265918/863878
Data: 16/10/2023
bcnriSUI Hora: 11:42:38
Canal: Office Banking
Data Débito: 16/10/2023
Valor: R$ 1.818,99
Tipo Transferéncia: TED E
Conta do Remetente: 0420-04.014971.0-6
Correntista Débito: ?3}:141\18&?3;42001—37 - CAMARA DE VEREADORES DE
gz:;%;t‘;'iz o 104 - CAIXA ECON. FEDERAL
Agéncia do Destinatario: 0525
Conta do Destinatario: 0000000224521
Correntista de Crédito: 486.522.290-15 - CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
Finalidade: 00010 - CREDITO EM CONTA

Atenciosamente
Banco do Estado do Rio Grande do Sul S.A.
038E80E9C983DDSA107E5A2FEA28DFD97D21
SAC: 0800 6461515  QUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacdo esta sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente,
ser cancelada pelo Banrisul. Mantenha seus contatos atualizados,

hﬂps:l/mv?.banrisul.com.brlbrb/lmklbrbwer;hw.aspx
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Assembleia
Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que Vereador Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, inscrito no CPF n°® 486.522.290-15, esteve no Gabinete do Deputado Guilherme
Pasin, no dia 24 de outubro de 2023, solicitando o apoio do Deputado as demandas

relacionadas ao municipio de Tupanciretd junto aos 6rgaos do governo do Estado.

Porto Alegre, 24 de agosto de 2023

Assessor Parlamentar
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
DEPUTADQ ESTADUAL ‘

Gabinete Deputado Estadual Guilherme Pasin ms'n

° [81) 3210.2410 SnGbrecs: Sim pam o dnalogo
' Praca Mal. Deodoro, 101 | sala 1108

e gab.guilhermepasin@al.rs.gov.br Centro Histérico | Porto Alegre - RS | 90010-300




Nadine

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Atesto, para os devidos fins, que o(a) sr(a) CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS
SANTOS , inscrito RG n° 3036803306, esteve no Gabinete da Deputada Delegada Nadine

no dia 25/10/2023 as 11h, para tratar de demandas referentes ao seu municipio.

Porto Alegre, 25 de outubro de 2023.

Assembleia Legislativa, Praca Marechal Deodoro, 110, Sala 703 - Porto Alegre/RS - CEP 90010-300 - E-mail: delegada nadine@al rs gov.br - Fone: 3210.1833




de Porto

egre

ATESTADO

Atesto para os devidos fins, que o vereador Carlos Augusto Oliveira dos
Santos, portador do CPF N° 486522290-15, esteve em reuniao neste gabinete,
no dia 25 de outubro de 2023, nesta Camara de Vereadores, tratando de

assuntos pertinentes ao municipio de Tupanciretd/RS.

Porto Alegre/RS, 25 de outubro de 2023.

W

Vereadora Comandante Nadia




Tupancireta (RS), 13 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor Desembargador Marcelo Lemos Dornelles
Mui Digno Desembargador i 14,10~ 3
Tribunal de Justi¢a do Estado do Rio Grande do Sul e 7

Porto AlegreRS. e con
ML \@XQ

Exmo. Senhor:

Ao ensejo de cumprimenta-lo, mui respeitosamente, neste ato representando a
Liga Feminina de Combate ao Cancer do municipio de Tupanciretd/RS = LFCCT (CNPJ n°.
04848631/0001-16), com sede na Avenia Bortolo Fogliato, nimero 406, municipio de
Tupanciretd/RS, venho a sua presenca expor e solicitar o que adiante segue:

A Liga Feminina de Combate ao Céancer do municipio de Tupanciretd/RS -
LFCCT, fundada no més de outubro do ano de 1979, se destina a atender mulheres e
homens de baixa renda que enfrentam a batalha contra os diversos tipos céncer, doenca
implacavel e de tratamento extremamente dispendioso. A instituigdo ndo possui fins
lucrativos e se destina, Unica e exclusivamente, a prestar assisténcia a pessoas sem
recursos financeiros.

Nesses 44 (quarenta e quatro) anos de atividades, a Liga ja atendeu centenas
de pessoas no municipio de Tupanciretd/RS. Atualmente a instituicdo conta com 50
(cinquenta) voluntarias e possui aproximadamente 92 (noventa e dois) pacientes
regulamente cadastrados, entre os quais 40% séo mulheres e 60% s&o homens.

Além da assisténcia material para os pacientes, a Liga desenvolve projetos de
conscientizagdo e prevengdo do cancer através de palestras, distribuicdo de materiais
informativos (folders e cartazes), entre outros.

Mas entre os principias gastos da Liga estao:

o Farmacia — Compra de medicamentos para o tratamento contra o cancer,

e Vale alimentacdo — Que se destina a prover a alimentagdo mensal adequada
dos pacientes, necessaria para um bom andamento do tratamento médico;

o Auxilio-transporte — Destinado ao transporte dos pacientes para consultas
médicas, cirurgias e quimioterapia dentro e fora do municipio de Tupanciretad/RS,;
e Aluguel da sede - O qual é custeado por fomento do municipio de
Tupancireta/RS.

Todos esses gastos, somados, orbitam a quantia em média de R$ 7.922,00 (sete
mil, novecentos e vinte e dois reais) por més. Portanto, em 12 (doze) meses a LFCCT gasta
aproximadamente o valor de R$ 95.064,00 (noventa e cinco mil e sessenta e quatro reais).

\ b Como a instituigdo ndo possui fins lucrativos, sua receita é oriunda de doagdes e
/ campanhas sociais. Hoje a principal campanha social &€ a “Campanha da Soja’, onde alguns

Péginalde2




Tupanciretd (RS), 23 de outubro de 2023.

Excelentissimo Senhor Desembargador Marcelo Lemos Dornelles
Mui Digno Desembargador

Tribunal de Justiga do Estado do Rio Grande do Sul Yo
Porto Alegre/RS. \(_,LQO\
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Exmo. Senhor:

Ao ensejo de cumprimenté-lo, neste ato representando a ASSOCIAGAO
DEFENSORA DOS ANIMAIS DE TUPANCIRETA - ADAT, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no Cadastro de Pessoas Fisicas sob o ndmero 20.898.387/0001-52, com
sede na Avenida Rio Branco (antiga FEPAGRO), municipio de Tupanciretd/RS, vem
informar e solicitar o que adiante segue:

A Associagéo Defensora dos Animais de Tupanciretd — ADAT, fundada em 09 de
junho de 2014, trata-se de uma associagéo, sem fins lucrativos, que atua no municipio de
Tupanciretd na defesa dos direitos dos animais, visando combater os maus-tratos contra
todo e qualquer animal.

Considerando que sua atividade ndo visa obtengéo de lucros, a sobrevivéncia e
manutengdo da instituicio é realizada com doagbes da comunidade local e dos entes
plblicos municipais. O Municipio de Tupancireta colabora com a instituigdo por meio da
cedéncia da sede da Associag8o, pagamento de dgua, luz e, por fim, com o fornecimento de
algumas vacinas.

Atualmente, a ADAT atende mais de 140 animais (cachorros, gatos, cavalos,
entre outros) em situagdo de abandono e/ou risco. O espago fisico 23para acolhimento dos
animais demanda sempre manuteng&o (higienizagdo e consertos das baias), sem falar na
alimentacéo diaria de todos os alimentos. Tudo isso gera um alto custo para a Associagéo,
que, como dito, depende exclusivamente de doagdes e da ajuda do Poder Publico.

Em resumo, a instituicdo se mantém através de doagdes da comunidade local e
dos Poderes Publicos, doacdes que vém diminuindo com o passar do tempo, em especial
pela crise financeira que a maioria da populagéo brasileira vem enfrentando.

Assim sendo, a Associacdo Defensora dos Animais de Tupanciretd — ADAT vem
encarecidamente solicitar & Vossa Exceléncia, se possivel, que intermedeie através do
Tribunal de Justica do Estado do Rio Grande do Sul o repasse de algum auxilio financeiro,
diretamente a Associagdo ou, entdo, através do municipio de Tupanciretéd/RS; a fim de
subsidiar a continuidade das atividades da Associag&o, que labuta voluntariamente em prol
do Municipio de Tupancireta.

Caso Vossa Exceléncia entenda pela viabilidade deste pedido, solicitamos
orientagdes acerca de quais documentos serdo necessarios, bem como a forma em que
devemos proceder para postular o recurso acima solicitado, que, se concedido, sera objeto
de prestacéo de contas detalhada a Vossa Exceléncia, bem como ao Tribunal de, Justiga.
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ATA DE ABANDONO DE LOTE

Eu, Antonio Roque Serpa, brasileiro , CPF 937.786.600-63,
ID 1074552207 residentee domiciliado no Assentamento
Santa Rosa, Bolsdo 1 ,lote 26, CEP 98170-000, no
municipio de Tupancireta-RS, no dia 05 de outubro de 2023,
venho por meio deste informar abandono do lote por
parte da senhora Fatima Martins Batista , desde o dia 04 de
setembro de 2022, acompanha assinaturas de moradores da
comunidade que atestam a verdade para fins necessarios.
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ATA DE ABANDONO DE LOTE

Eu, Antonio Roque Serpa, brasileiro, CPF 937.786.600-63,
ID 1074552207 residente e domiciliado no Assentamento
Santa Rosa, Bolsdo 1 ,lote 26, CEP 98170-000, no
municipio de Tupanciret3-RS, no dia 05 de outubro de 2023,
venho por meio deste informar abandono do lote por
parte da senhora Fatima Martins Batista, desde o dia 04 de
setembro de 2022, acompanha assinaturas de moradores da
comunidade que atestam a verdade para fins necessarios.
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ATA DE ABANDONO DE LOTE

Eu, Antonio Roque Serpa, brasileiro , CPF 937.786.600-63,
ID 1074552207  residente e domiciliado no Assentamento
Santa Rosa, Bolsdo 1 ,lote 26, CEP 98170-000, no
municipio de Tupancireti-RS, no dia 05 de outubro de 2023,
venho por meio deste informar abandono dolote por
parte da senhora Fatima Martins Batista , desde o dia 04 de
setembro de 2022, acompanha assinaturas de moradores da
comunidade que atestam a verdade para fins necessérios.
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| II\-ssenlabIeia
’ (&8 Legislativa
A n t u ne sI o ' " Estado do Rio Grande do Su

ATESTADO

ATESTO que a Vereador Carlos Augusto Oliveira Dos
Santos CPF 486522290-15 do municipio de Tupanciretd, esteve na data
presente no meu gabinete parlamentar, onde tratou sobre assuntos de

interesse do municipio, junto aos orgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 26 de Outubro de 2023.

/
/ /
/ J

_ /" Frederico Antunes
/ / Deputado Estadual — PP

/
/
/
/

frederico.antunes@al.rs.gov.br




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SAUDE
GABINETE DA SECRETARIA

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Sr. Carlos Augusto

Oliveira dos Santos, Vereador, do Municipio de Tupanceritd esteve em

audiéncia com a chefe de gabinete da Secretaria Estadual de Saude Lizete

Alberto, na data de hoje, para tratar de projetos referentes a Satide Publica

| .
do Municipio.

é(/jz/%m% cter //Oé?
/A
lizete Alberto da Silva

Chefe de Gabinete/SES-RS

Porto Alegre, 26 de outubro de 2023.




PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFSe

Data de Emissao
30/10/2023

Numero da nota
202300000002347

Numero do RPS

6841

Cadigo verificacao

f91fb34de
PRESTADOR DE SERVICOS
Nome/Razado Social: HOTEL LANCASTER LTDA
CPF/CNPJ: 72.220.536/0001-23 Inscricdo Municipal: 14368927 Inscrigdo Estadual:
Enderego: TV ENG. ACILINO DE CARVALHO 67
Municipio: Porto Alegre UF: RS CEP: 90010200
Bairro: CENTRO Telefone: (51) 3224-4737

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razao Social:

CARLOS AUGUSTO OLIVEIRA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 486.522.290-15

Inscrigdo Municipal:

Telefone: (55) 99953-0895

Enderego: RUA CARLOS MARIENSE DE ABREU 787 Bairro: CENTRO
Municipio:  Tupancireta Inscrigdo Estadual: UF: RS CEP: 98170000
FATURA

[A Vista | R$ 240,00]
j DESCRICAO DOS SERVICOS Quantidade |  VirUnit Vir fotal |
|9.@1 - Despesa de Hospedagem ... L 240001 240,00
............................................................................................................. |
........................................................................................................... ]

|
!
e e S att REE EE Lttt
ST US R, SO ORISR I 1\
it i i A B A R T N S N e s s ey e s T LTS SRR RS SO ES Sem B a2l oy L R E e 1
: - . _240,00]
RETENGOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL
R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 240,00 VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 240,00
Desc. Condicional(R$) Desc. Incondic. Dedugdes(RS) Base de Calculo(R$) Aliquota(%) Valor ISS(R$)
0 0,00 0,00 240,00 0,05 12,00
OUTRAS INFORMAGOES

Municipio de Incidéncia: | Cédigo IBGE: 4314982

1 - CODIGO NATUREZA DE OPERACAO DENTRO MUNICIPIO

DIARIAS DE 23/10/2023 ATE 26/18/2023
____.__________.__._________.___.__________..___"5‘5'_‘£f_*_ ______

RECEBEMOS DE  HOTEL LANCASTER LTDA NFS-¢e

08 SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO VALOR TOTAL NOTA 240,00
DATA RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR CPF/ONPI TOMADOR: N* 202300000002347
486.522.29015 RPS 6841




J—E TENEDINT REFEICOES EIRELI

CHEJ: 10.616 615/0001-09 [E: 0963267583
4y CRISTOURG COLOMBU, 185, BRANCHER & FERRAZ COM ERCIO DE A
FLORESTA, PORID ALEARZ. RS SCOOBY BEER
‘ _ NF C-e cNpJ: 09.382.301/0002-82
o S _ - inscricio Estadual: 0963958658

DANFE NFC-& - Documento Auxiliar da Nota Fiscal Fone:

de Consumidor Eletronica RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137

CENTRO - PORTO ALEGRERS

HFC-g f0 peraite eproveitensrte de credito de 10HS

DANFE NFC-e- Docum ento Auxillar

Couig iDascrican rde 1UniVT Un V1 Totai ¢
) e lzde [Unlv) Unt ota! da Nota Rscal de Consumidor Betronica
- o T Ndo permite o aprovettamento de crédito de ICMS
i BUFFET LiVRe B 1,00 Un 38,30 35,90 -~
2 REFRTGERANTE {00 Un 6,80 6.00 | TEM CODIGO DESCRIGAO
15 B4 1.00 Un .00 5,00 aTo UN VLR. UNIT. VLR.ITEM
18 AGUR 1,00 Un 5,00 5,00 o0t 6 REFEICOES
S . 1,000 UN X 4000 40,00
Qtd. Total de Itens 4 - R T
flor ¢ a8 4. P .
FORM%\ PAGAMENTD \'ALUR__PAL‘E VALOR DESCONTOS RS 0.00
Credito 54,90 VALOR TOTAL RS 40,00
Ual Aprox Tributps Federai RS 3.99 FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
Estadual RS 5,92 Funte [oPT SFELAT DEB”? U 4_0_00;
""" - i o ’ Numero 958 Serie 1 Brisso 25/10/2023 18:18 14
IHFORMACOES ARICIONALS Via Consumidor
Caixa: 001 Oper: OPERY V: 0306Z2b Consulte pela Chave de Acesso em
R . R www sefaz rs.gov br/nicekonsulta
S — CHAVE DE ACESSO
EMISSAD MURMAL - e .
Nugero: 64583 Serig: 1 Dsta gk Enicsen: 24/10/2023 15:08:45 823 1000 825 010052626500 1000 A003 4919 3744 DTS, &
- Uig Consunidor CONSUMIDOR
Consulta pela Chaug de Rugsso &R CPF/CNPJ. CONSUMIDOR NAO IDENTIFICADO

CHAVE DE ACESSO Consulta via leitor de QR Code

4323 1010 6166 1500 0103 6500 1000 0645 8315 1083 7480
CONSUMIDUR

Consumidor nao identificadc

Consulta via leitor de OR Code

ElTeE

Frotocdo de Autorizagio: 143231746770108
25/10/2023 18:18:15

Terminal TERMINAL NFC-I Operador: WME
Valor apicximade dos tributos: R$ 160 Federal R$7.20
Esiadual  Fonte: IBPT 20.2A

“tocole 98 Rutorizecao  143231738225020 24/10/2023 14:05.43
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R$ 1386

Valor aproximado dos lribulos: R$ 3.08 Federal
Fanie: IBPT 20.2A

Estadual




RESTAURANTE CLUBE ESPANHOL EIRFE

CNPJ: 02.895.112/0001-83 RESTAURANTE c1+8E

ESPANHOL LTDA
RUA ANDRADE NEVES GEN, 85 CENTRO< PORTO
ALEGRE - RS 90010-210 | E . 0062733563
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE ConsUMTOR ELETRONICA
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

# Cod Descrigao @Qfd Uns ViUnit Vi Total
001 1 SUFFET LIVRE UN X'33.900 33,90
QTD. TOTAL DE ITENS 001
VALOR TOTAL RS 33,90
FORMA DE PAGAMENTO Valor Pago
Cartdo de Crédito Visa 33,80

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz re gov brinfce/consuila
4323 1002 8951 1200 0183 6500 1000 0708 2860 0153 8381
CONSUMIDOR NAC IDENTIFICADO
IFC-e n° 000070829 Série 001 25/10/2023 12:57:01 Via Empres
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de Autorizagao

Operadaor
EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES
NACIONAL

0

48552229015 CONSUMIDOR

Tributos Totais Incidentes(Lel Federal 12.741/12): RS 8,48
A.C 4.5 - Executive
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0.00
0,00

25,00

VALOR PAGO RS

Descontos RS

Acréscimos RS
Valor a Pagar RS

FORMA DE PAGAMENTO

BRANCHER & FERRAZ COMERCIO DE A

SCOOBY BEER
CNPJ: 09.382.301/0002-82

Inscricao Estadual: 0963958658
Fone:
RUA GENERAL ANDRADE NEVES, 137
CENTRO - PORTO ALEGRERS

NFC-e

DANFE NFC-e- Docum ento Auxillar
da Nota Fscal de Consumidor Betrénica

Nao permite o aproweitamento de crédito de ICMS

ITEM CODIGO

DESCRIGAQ

Q- UnN VLR. UNIT. VLR. | TEM
001 5 REFEICOES

1,000 UN X 43990

QTD. TOTAL DE ITENS

1
VALCR TOTAL PRODUTOS RS 49 90
VALOR DESCONTOS R$ 0,001
VALOR TOTAL RS 49.90
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
DEBITO 49,90

Numero 947 Série 1 Bmissao 23/10/2022 210811

Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acessoem:
www sefaz rs gov br/nfcefconsulta
CHAVE DE ACESSO
4323 1009 3823 0100

CONSUMIDOR
CPF/CNPJ: 486.522.290-15

0282 6500 1000 0009 4711 7209 9767

Consulta via leitor de QR Code

Frotocdo de AutorizagBo: 143231735648360
23/10/2023 21:08:11

Terminal: TERMINAL NFC-I

Valoi aproximado dos tribtlos’ R$ 200 Federal R$ 298
Estadual Fonle IBPT 202A
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Operador: WME
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iy PMPA - EPTC Valor: R$ 7 ‘-‘, o0

RECIBO DE PRESTACAQO . ) . ol " ot
DE SERVICO Preﬁxo,_/_/ﬁ’)__ Placa:_)y/ X 3345

RECIBO DE PRESTAGCAO DE SERVICOS

Recebi de:

a quantia de: VAR VAW: Vp (8 We ﬂ_ \

‘ . . )= /0 -
e centavos acima, referente a corrida de Taxi realizada no dia "2/ vV |
i 3, : Ve
CPF Motorista: Porto Alegre: < L/ /‘,/, R
Nome Motorista: / /
2\ K ok kK ";’/7
£ ) I Assinglfira Motorista

hcachodosTussdeParokege ) ot 04 No 20899

Foae 051 35333334 Reclamagdes EPTC 118

RECIBO DE PRESTACAO DE SERVICOS

PMPA - EPTC RS lb@o
Ne 502 33 M Veiculo: Prefixo: lggi Placa:{_z_m

Recebi de a importincia de

e centavos acima, referente a corrida de téxi realizada no ia/

Porto Alegre; de 2023
?\ ol
Nome do Motorista: H :L’@ 'J A\(P\ LA Assina\'u% do Motorista
C.R.F: e e \
ASS (o} PE SI0 AUTON TAXI DE POA.
EPTC ASPERTAXI
RECLAMAQéEs Fundado em 10.10.2002
.FONE: 118 Av. Ipiranga, 361 - Sl. 2 - Porto Alegre - RS

Fones: (51) 3516.1042 / 32330233 / 3233.0301 / 98415.8847




